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    Úvod
Povinnosť vypracovať konsolidovanú výročnú správu pre obce  

a mestá  vyplýva z § 20 zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve  

v znení neskorších predpisov. 
 
Konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú  správu 

zostavuje materská účtovná jednotka – Obec Kysucký Lieskovec.  
 
Pri zostavovaní  konsolidovanej účtovnej závierky za všetky obcou 

       zriadené rozpočtové organizácie, príspevkové organizácie a dcérske  účtovné jednotky, tvoriace   

       konsolidovaný celok,  vychádzala obec z údajov  ich individuálnych  účtovných závierok.  

       Konsolidovanú účtovnú závierku overuje audítor.  
 

        Ak má účtovná jednotka povinnosť zostaviť individuálnu výročnú správu a konsolidovanú  

        výročnú správu, možno údaje z individuálnej výročnej správy a údaje z konsolidovanej výročnej  

        správy spojiť do jednej výročnej správy (ods. 6 § 22a  zákona č. 431/2002 Z.z.), ktorá poskytuje 

        verný a pravdivý obraz účtovnej jednotky. Súlad výročnej správy s účtovnou závierkou musí byť  

        overený  audítorom do jedného roka od skončenia účtovného obdobia.   
 
         Účtovná jednotka, na ktorú sa vzťahuje povinnosť vyhotovenia výročnej správy,  

         je povinná  uložiť výročnú správu v registri (§ 23a zákona č. 431/2002 Z.z.)  najneskôr  

         do jedného roka od skončenia účtovného obdobia, za ktoré sa výročná správa vyhotovuje.  

         Register je informačným systémom verejnej  správy, správcom ktorého je ministerstvo. 
 
         Konsolidovaná výročná správa obce Kysucký Lieskovec  za rok 2013 obsahuje všeobecné  

          informácie o obci, o stave v ktorom sa nachádza, ako aj ekonomické informácie z konsolidovanej  

          účtovnej závierky za všetky  dcérskej účtovnej jednotky, ktoré sú súčasťou konsolidovaného celku.  
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1. Základná charakteristika konsolidovaného celku    
Obec Kysucký Lieskovec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. 
Obec je právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 
Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby 
jej obyvateľov.  

 
 
 

 
 
 
 
1.1 Geografické údaje 
 
Geografická poloha obce :  Obec Kysucký Lieskovec leží v regióne Dolné Kysuce, na západnom  okraji 

         Kysuckej vrchoviny pri ústí  rieky Lodňanky do Kysuce.  
                                             Situovaná je 15 km severne od Žiliny a 15 km južne od Čadce 
 
Susedné obce :  najdlhšiu susedskú chotárnu hranicu má obec s Kysuckým Novým Mestom, Lodnom  
                          a Povinou. Obec so susednou obcou Ochodnica delí rieka Kysuca a železnica. Z obce  
                          vedie turistický chodník cez Lodno-Korcháň (755 m n.m.) do Starej Bystrice. 
 
Celková rozloha obce : 13,20 km2 
Nadmorská výška :  od 370  do 762 m n.m. 
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1.2 Demografické údaje  
 
 
Hustota obyvateľov:  172 obyv./km2 
K 31.12.2013 žilo v obci 2 375 obyvateľov /1 254 žien  a 1 121 mužov/.  
Národnostná štruktúra :  slovenská národnosť 
Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu : rímsko-katolícke vyznanie 
 
Vývoj počtu obyvateľov k 31.12. sledovaného roku:  
 

           
           
 

           
 
 
 
 
/zdroj: evidencia obyvateľstva OcÚ/ 
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1.3 Ekonomické údaje  
 

Do aktivačnej činnosti formou vykonávania menších obecných služieb sa zapojilo prostredníctvom 
obce v období od 1.1. do 31.12.2013 mesačne v priemere deväť uchádzačov o zamestnanie. 

       Výkonom rôznorodých činností pre obec, prispievali k zlepšeniu a skrášleniu životného prostredia  
        v obci ( čistenie a údržba verejných priestranstiev, verejnej zelene, čistenie komunikácií, chodníkov). 
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1.4 Symboly obce 
 

Zákon č. 369/1990 o obecnom zriadení v z.n.p. priznal obciam na Slovensku právo používať pri 
výkone samosprávy erb obce, vlajku obce a obecné insígnie. Obecné symboly reprezentujú obec, 
odzrkadľujú jej históriu a hodnoty, ktoré vyznáva.  
 

  

        Erb obce: v striebornom štíte vyrastá zo zelenej pažite trojkonárová lieska so zelenými 
lístkami a šiestimi zlatými orieškami, ktoré rastú na bočných konárikoch. 
 
 

           Vlajka obce

1.5 História obce  

: vlajka má sedem rovnako širokých pruhov, na okrajoch sú biele a vo 
vnútri sa striedajú zelené a žlté. Na konci sú dva strihy do hĺbky 1/3 vlajky. 
 

  
 Prvýkrát sa obec písomne spomína v listine z roku 1438 pod názvom Leskowecz, ako majetok 
budatínského hradného panstva, kedy ju Žigmund Luxemburský daroval  ako súčasť feudálneho panstva 
Budatín  Jurajovi z Blatného. Samotný vznik obce možno datovať na prelom 14. a 15.storočia. Začiatkom 
16.storočia prešla na valašské právo aj s osadou Šamajovia. 

Kým obec dostala pôvodný názov, vystriedala ich niekoľko – Leskovecz (1438), Lieskowec 
(1773), Újhelymogyoród (1907-1913), Lieskovec (1920), Lieskovec nad Kysucou (1927-1944).  

V roku 1598 bolo v obci trinásť domov a mlyn. V roku 1658 to bolo už 11 sedliackych domov,  
7 železiarskych hospodárstiev a krčma. O viac ako sto rokov, v roku 1784 obec tvorilo už 124 domov  
a 681 obyvateľov.  

V katolíckej vizitácií  Nitrianského biskupa zo dňa 20. júla 1798 sa píše, že Lieskovec je 
najväčšou obcou farnosti Kysuckého Nového Mesta. 

Kysucký Lieskovec bol známy pastierstvom, roľníctvom, drotárstvom, košikárstvom, 
šindliarstvom a výrobou riečic.  

V súčasnosti má obec okolo 800 domov, je plynofikovaná, má vlastný vodojem a čističku 
odpadových vôd. 

V roku 2008 navštívil obec prezident Slovenskej republiky doc.JUDr.Ivan Gašparovič, CSc. 
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1.6 Pamiatky  

 
 
Rímskokatolícky kostol sv. Andreja -  Svorada a Benedikta – nachádza sa v centre obce. Výstavba 
kostola trvala od roku 1942 do roku 1950. Je to moderná jednoloďová stavba. Vitrážové okná kostola 
sú od akademického maliara Vincenta Hložníka.  
 

           
 
 
Zvonica so šindľovou strechou – zvony umiestnené vo zvonici odliate v rokoch 1768 – 1770 sú 
najstaršou zachovalou historickou pamiatkou v obci. 
 

                
 
 
Kaplnka Sedembolestnej panny Márie v Rovniach – sa nachádza nad obcou Kysucký Lieskovec 
v časti Rovne v nadmorskej výške 600 m. V rokoch  2009 – 2013 bola vybudovaná Krížová cesta 
vedúca z Lalinovho vŕšku na Rovne ku kaplnke. Na dĺžke 1250 metrov je postavených štrnásť 
zastavení Krížovej cesty v objektoch tvare ľudovej architektúry. Umelecká rezba objektov a reliéfov 
je od umeleckého rezbára Jána Rajteka. 
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1.7 Významné osobnosti obce 
Vladimír Jankovský (*1933), pedagóg, vedec a vynálezca – pracoval v oblasti zvyšovania kvality, 
spoľahlivosti a diagnostiky elektrických trakčných strojov a hnacích vozidiel. 
 

1.8 Výchova a vzdelávanie  
 
V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 
- Základná škola Kysucký Lieskovec v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 
- Materská škola Kysucký Lieskovec v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 
 
Na mimoškolské aktivity je zriadená: 
- Základná umelecká škola Kysucký Lieskovec v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 
- Centrum voľného času Kysucký Lieskovec v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 

 
      Hlavným cieľom výchovno-vzdelávacej činnosti je uplatňovanie prosociálneho výchovného štýlu 
v duchu humanizmu a rešpektovania práv dieťaťa s cieľom upevňovania psychického a fyzického zdravia 
dieťaťa.  Podporuje sa rozvoj detí v oblasti intelektuálnej, telesnej, morálnej, estetickej a taktiež rozvoj 
ich schopností a zručností.  
 

1.9 Zdravotníctvo 
 Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje: 

Názov IČO Adresa 
AS MEDICA s.r.o., MUDr. Anna Kostrová 36433161 Kysucký Lieskovec 141 
Kuratíva s.r.o., MUDr. Jozef Borák 36691291 Kysucký Lieskovec 266 
MUDr. Katarína Šadláková, stomatológ 31935028 Kysucký Lieskovec 141 

Primárna zdravotná starostlivosť občanom obce je zabezpečovaná privátnymi ambulanciami 
zmluvného praktického lekára, zmluvného lekára pre deti a dorast a  stomatologickej ambulancie. 
Odborné lekárske ošetrenia sú zabezpečované v okresnom meste Kysucké Nové Mesto  a v nemocniciach  
Čadca a Žilina.   

 
1.10  Sociálne zabezpečenie 

 
Obec v rámci sociálnych služieb zabezpečuje opatrovateľskú službu. V roku 2013 bola zabezpečená 

opatrovateľská služba 5 občanom, ktorí sa ocitli v nepriaznivej sociálnej situácii z dôvodu ťažkého 
zdravotného postihnutia, nepriaznivého zdravotného stavu. 
 

1.11  Kultúra 
 
Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje : 
-  správa obce v spolupráci s RO a zložkami obce, 
- komisia vzdelávania, kultúry, mládeže a športu,   
- dobrovoľníci organizovaní do občianskych združení, spolkov. 
Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že kultúrny a spoločenský život sa bude 

orientovať na rozvoj aktivít v oblasti folklóru, aktivít v rámci udržiavania starých ľudových zvykov. Do 
budúcnosti bude dôležité udržať, prípadne zvýšiť angažovanosť občanov obce v rámci organizačného 
zabezpečenia kultúrno-spoločenských a športových podujatí organizovaných v obci. 
  

          
           fašiangy     stavanie obecného  mája     hody v obci 
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  1.12  Hospodárstvo 
 
Poskytovatelia služieb v obci: 

Názov IČO Adresa 
Služby Kysucký Lieskovec s.r.o. 36382604 Kysucký Lieskovec  33 
Miroslav Chamaj – PROPAN - BUTAN 14016214 Kysucký Lieskovec 701 
TRUSTACOM s.r.o. 44992181 Kysucký Lieskovec  457 
GAREDO, s.r.o. 36011100 Kysucký Lieskovec 108 
Štefánia Gáborová - GARTEX 35434503 Kysucký Lieskovec 133 
Zdenek Šutý – EL-ŠTART 34765506 Kysucký Lieskovec  508 
Miroslav Šutý – EL - ŠTART 43063594 Kysucký Lieskovec 508 
Milan Králik – AUTODIELŇA 34357629 Kysucký Lieskovec 366 
KURUCÁR A SYN, s.r.o. 44106319 Kysucký Lieskovec 450 
WGP – čistiace systémy, s.r.o. 36409537 Kysucký Lieskovec 756 
ABBAX spol. s r.o. 36733741 Kysucký Lieskovec 266 
Pavol Rajtek 32246714 Kysucký Lieskovec  246 
Miroslav Hmíra 32246242 Kysucký Lieskovec 302 
Anton Tomčala 40526429 Kysucký Lieskovec 297 
Dušan Zajac - KOVOVÝROBA 40526721 Kysucký Lieskovec 263 
F.K.Elstav s.r.o. 43980040 Kysucký Lieskovec 625 
Lekáreň ANNA MÁRIA s.r.o. 36816591 Kysucký Lieskovec 73 
Lekáreň KAMILKA 36733741 Kysucký Lieskovec 141 
Mária Chupáčová – ZÁHRADA - SK 43536689 Kysucký Lieskovec 158 
Elena Rajteková 41174003 Kysucký Lieskovec 246 
Július Rapčan 35430672 Kysucký Lieskovec 485 
Včelárstvo Kysuce, s.r.o. 36429635 Kysucký Lieskovec 219 
KORUNA s.r.o. 36379450 Kysucký Lieskovec 73 
TESTER s.r.o.  36401528 Kysucký Lieskovec 29 
COOP Jednota Čadca, spotrebné družstvo 00168947 Kysucký Lieskovec 575 a 95 
Slovenská pošta a.s. 36631124 Kysucký Lieskovec 29 
Peter Ondreáš - PRIMASTAV 35430141 Kysucký Lieskovec 604 
Pavol Rajtek ml. 40524604 Kysucký Lieskovec  306 
Ján Vlček 35435879 Kysucký Lieskovec 80 
Margita Gomolová 30541549 Kysucký Lieskovec  00 
Juraj Ondreáš 35434881 Kysucký Lieskovec 442 
REaMOS spol.s r.o. 31584217 Kys.Lieskovec/Pamiatkostav, STEFANO CLUB/ 
AGO spol. s r.o. 31579558 Kysucký Lieskovec  202 
Bio-recio-dia, s.r.o. 44568053 Kysucký Lieskovec 141 
Mária Menová – GARDEN MIX 47106212 Kysucký Lieskovec 235 
REaMOSS s.r.o. 45403961 Kysucký Lieskovec 334 
Do zoznamu  boli zahrnuté firmy a živnostníci, ktorí majú v obci zriadenú prevádzku. 
 
Najvýznamnejší priemysel v obci:   Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci: 

     
BIOMASA združenie právnických osôb  AGO spol. s r.o. 
Kysucký Lieskovec 743    Kysucký Lieskovec 202 
IČO: 36126055     IČO: 31579558 
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1.13  Organizačná štruktúra obce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Starosta obce:   Ing. Štefan Mrenka – zvolený do funkcie od   22.12.2010 (2.volebné obdobie) 
Zástupca starostu obce:  Július Rapčan  –  od  15.01.2013  
Hlavný kontrolór obce:  Ing. Stanislav Jančiga - od  01.05.2009 do 31.12.2013 
Obecné zastupiteľstvo:   1. Mgr.Juraj Šúty,  

2. Ing.Jaroslav Králik,  
3. Július Rapčan,  
4. Dušan Hmíra, 

    5. Jaroslav Kekely,   
6. Vladimír Psota,  
7. Viera Červienková,  

    8. Marcel Gomola od 15.05.2013     
    9. Ing. Milan Truban do 28.11.2013. 
 
Komisie OZ:       Finančná komisia:  predseda komisie – Marcel Gomola  
        Komisia výstavby a územného plánovania:  predseda komisie- Ing. Jaroslav Králik  
        Komisia sociálno-zdravotná:  predseda komisie - Viera Červienková   
        Komisia  ochrany verejného poriadku: predseda komisie - Mgr. Juraj Šutý  
        Komisia pre ŽP, pôdne a lesné hospodárstvo: predseda komisie- Vladimír Psota 
        Komisia  pre vodné hospodárstvo: predseda komisie - Július Rapčan 
        Komisia pre vzdelávanie, kultúru a šport: predseda komisie - Ing. Milan Truban 
    
Obecný úrad

- Ekonóm/ka obce 

 je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva a starostu obce. Zabezpečuje organizačné 
a administratívne veci obecného zastupiteľstva a starostu, ako aj orgánov zriadených OZ.  
 
Vnútorná organizácia obecného úradu:    -    Asistent/ka starostu obce 

- Referent/ka pre mzdy, personalistiku a pokladňu 
- Referent/ka pre stavebný úrad, matričnú činnosť 
- Referent/ka pre kultúru, správu nájomných bytov, daní 

a poplatkov 
- Referent/ka pre životné prostredie, bezpečnosť práce, 

ochranu, koordinátor pre aktivačné práce 
- Upratovačka 
- Údržbár vodného hospodárstva 
- Údržbár obecných budov, kotolní, vykurovacích 

systémov a ČOV 
- Správca domu smútku a cintorína 
- Správca športových ihrísk v obci 

 

Občania obce 

Starosta obce 
 

Zamestnanci OcÚ 

Komisie obecného 
zastupiteľstva 

Poslanci 
obecného zastupiteľstva 

Kontrolór obce 
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1.14  Štruktúra konsolidovaného celku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konsolidovaná účtovná závierka Obce Kysucký Lieskovec bola zostavená v súlade so zákonom 
č.431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a v súlade s Opatrením Ministerstva 
Slovenskej republiky zo dňa 17. decembra 2008 č. MF/27526/2008-31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti 
o metódach a postupoch konsolidácie vo verejnej správe a podrobnosti o usporiadaní a označovaní 
položiek konsolidovanej účtovnej závierky vo verejnej správe v znení opatrenia č. MF/22110/2011-31. 
 

Názov účtovnej jednotky 

Konsolidovaný celok tvoria:   
 

IČO Druh 
vzťahu 

Práv
na 

form
a 

Podiel 
na Vl 
(%) 

Podiel 
na hlas. 
právach 

(%) 

Zodpovený člen 
štatutárneho 

orgánu 

Dátum 
založenia 

- 
zriadenia 

Obec Kys.Lieskovec 00314081 Materská UJ obec 100 100 Ing.Štefan Mrenka 1990 
Materská  škola Kys.Lieskovec  37812769 Dcérska UJ RO 100 100 Bc.Katarína Králiková 2002 
Základná škola  Kys.Lieskovec 37812521 Dcérska UJ RO 100 100 Mgr. Ľ.Horňáček 2002 
ZUŠ Kys.Lieskovec 42064635 Dcérska UJ RO 100 100 Mgr. J.Jelínková 2008 
CVČ Kys.Lieskovec  42061211 Dcérska UJ RO 100 100 Mgr. Juraj Vnuk 2007 
Služby K.Lieskovec  s.r.o.  36382604 Dcérska UJ s.r.o. 100 100 Ing. Štefan Mrenka 1998 
 

Obchodná spoločnosť Služby Kysucký Lieskovec s.r.o.  bola v roku 2013 vylúčená z konsolidácie 
nakoľko  napriek opakovaným výzvam zo strany materskej účtovnej jednotky nepredložila údaje 
a podklady ku konsolidácii. 
 
V rámci dlhodobého finančného majetku vykazuje konsolidovaný celok cenné papiere, akcie v Severoslovenské 
vodárne a kanalizácie a.s. (podiel 0,691 %). 
 
 
 
 
 
 

Obec Kysucký Lieskovec 
(materská účtovná jednotka) 

Rozpočtové organizácie 
(dcérske účtovné jednotky) 

 

Základná škola 

Spoločnosti s.r.o.  
 

Materská škola 

Centrum voľného času 

Základná umelecká škola 

Služby Kys.Lieskovec s.r.o. 
                        ( 100%) 
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2. Rozpočet obce na rok 2013 a jeho plnenie 
 

Základným nástrojom finančného hospodárenia Obce Kysucký Lieskovec bol rozpočet obce na rok 2013. 
Obec Kysucký Lieskovec v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  
prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový.  
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013.  
 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 26.3.2013 uznesením č.2/2013 z 23. zasadnutia OZ. 
 
Rozpočet bol zmenený osemnásťkrát: 
 

- 1. zmena  schválená dňa 26.03.2013 VZN č. 21 s Dodatok č. 1  
- 2. zmena  schválená dňa 26.03.2013 VZN č. 21 s Dodatok č. 1  
- 3. zmena  schválená dňa 27.03.2013 VZN č. 21 s Dodatok č. 1  
- 4. zmena  schválená dňa 28.03.2013 VZN č. 21 s Dodatok č. 1  
- 5. zmena  schválená dňa 26.6.2013 uznesením č. 3/2013 z 25. zasadnutia OZ  
- 6. zmena  schválená dňa 26.6.2013 uznesením č. 4/2013 z 25. zasadnutia OZ 
- 7. zmena  schválená dňa 26.6.2013 uznesením č. 5/2013 z 25. zasadnutia OZ 
- 8. zmena  schválená dňa 22.8.2013 uznesením č. 2/2013 z 26. zasadnutia OZ 
- 9. zmena  schválená dňa 22.8.2013 uznesením č. 3/2013 z 26. zasadnutia OZ 
- 10. zmena  schválená dňa 28.11.2013 uznesením č. 2/2013 z 28. zasadnutia OZ 
- 11. zmena  schválená dňa 28.11.2013 uznesením č. 3/2013 z 28. zasadnutia OZ 
- 12. zmena  schválená dňa 04.10.2013 uznesením č. 7/2013 z 27. zasadnutia OZ 
- 13. zmena  schválená dňa 05.7.2013 uznesením č. 3/2013 z 25. zasadnutia OZ 
- 14. zmena  schválená dňa 28.11.2013 uznesením č. 1/2013 z 28. zasadnutia OZ 
- 15. zmena  schválená dňa 28.11.2013 uznesením č. 5/2013 z 28. zasadnutia OZ 
- 16. zmena  schválená dňa 28.11.2013 uznesením č. 6/2013 z 28. zasadnutia OZ 
- 17. zmena  schválená dňa 30.12.2013 uznesením č. 2/2013 z 29. zasadnutia OZ 
- 18. zmena  schválená dňa 30.12.2013 VZN č. 21 s Dodatok č. 1 

 
     Rozpočet obce k 31.12.2013 v eurách 
 

 Rozpočet  Rozpočet  
po zmenách  

Príjmy celkom 2 376 089 2 717 748 
z toho :   
Bežné príjmy 1 205 991 1 208 095 
Kapitálové príjmy 335 760 324 260 
Finančné príjmy 816 762 1 166 762 
Príjmy RO s právnou subjektivitou 17 576 18 631 
Výdavky celkom 2 376 089 2 717 748 
z toho :   
Bežné výdavky 442 238 441 215 
Kapitálové výdavky 1 162 929 1 508 399 
Finančné výdavky 42 500 27 584 
Výdavky RO s právnou subjekivitou 728 422 740 550 
Rozpočet obce 0 0 

 
 
 
 
 



 14 

2.1 Plnenie príjmov za rok  2013  
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
2 717 748 1 208 294,86 44 ,46 

 
1) Bežné príjmy - daňové príjmy:  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
685 340 681 569,36 99,45 

 
2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
68 544 41 129,07                  60,00 

 
3) Bežné príjmy - ostatné príjmy:   

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
454 211                 455 464,98                 100,28 

 
4) Kapitálové príjmy:  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
324 260 8 500,- 2,62 

 
5) Príjmové finančné operácie:  

 Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
1 166 762 3 000,- 0,26 

 
6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
18 631                   18 631,45                100 

 
Príjmy rozpočtu - sumárizácia 

Kategória 
ekonomickej 
klasifikácie 

Názov kategórie ekonomickej klasifikácie Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť 
k 31.12.2013 

OBEC     
110 Dane z príjmov a kapitálového majetku 630 418 620 107 616 592,72 
120 Dane z majetku 26 680 26 703 27 480,07 
130 Dane za tovary a služby 39 370 38 530 37 496,57 
210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 24 000 20 839 14 377,22 
220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 35 087 38 871 17 919,71 
240 Úroky z vkladov 10 10 8,06 
290 Iné nedaňové príjmy 8 430 8 824 8 824,08 
310 Tuzemské bežné granty a transfery 441 996 454 211 455 464,98 
320 Tuzemské kapitálové granty a transfery 335 760 324 260 8 500,00 
450 Z ostatných finančných operácií 3 000 3 000 3 000,00 
510 Tuzemské úvery,pôžičky a návratné fin.výpom. 813 762 1 163 762 0 

MŠ     
220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 8 300 6 324 6 324 
290 Iné nedaňové príjmy 0 413 413,34 
310 Tuzemské bežné granty a transfery 0 2 478 2 477,64 

ZŠ     
220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 2 270 1 597 1 597,28 

CVČ     
220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 150 60 60 

ZUŠ     
220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 6 856 6 915,31 6 915,50 
290 Iné nedaňové príjmy 0 843,69 843,69 

     
 SPOLU: 2 376 089 2 717 748 1 208 294,86 
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2.2 Čerpanie výdavkov za rok 2013 
 
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
2 717 748 1 207 076,09 44,41 

 
1) Bežné výdavky : 

 Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
441 215                   413 228,10                93,66 

v tom :                                                                                                                          
  Funkčná klasifikácia   Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy 01116 193 691 178 294,99 92,05 
Finančná a rozpočtová oblasť 0112 7 140 6 714,31 94,04 
Iné všeobecné služby 0133 3 828 3 828,- 100 
Všeobecné verejné služby  0160 678 678,38 100,06 
Ochrana pred požiarmi 0320 9 124 8 573,12 93,96 
Výstavba 0443 1 685 884,- 52,46 
Správa a údržba ciest 04513 19 748 19 021,81 96,32 
Nakladanie s odpadmi 0510 63 711 62 494,88 98,09 
Nakladanie s odpadovými vodami 0520 12 866 12 147,09 94,41 
Ochrana životného prostredia 0560 245 245,33 100,13 
Rozvoj obcí 0620 11 891 10 966,82 92,23 
Zásobovanie vodou 0630 12 351 12 087,17 97,86 
Verejné osvetlenie 0640 17 790 17 518,15 98,47 
Rekreačné a športové služby 0810 26 626 23 455,05 88,09 
Kultúrne služby 0820 26 161 24 594,74 94,01 
Knižnice 08205 1 255 1 198,64 95,51 
Vysielacie služby (MR) 0830 855 695,06 81,29 
Náboženské a iné spoločenské služby 0840 10 297 9 874,66 95,90 
Vzdelávanie 09 6 149 5 846,82 95,09 
Sociálne zabezpečenie  10 15 124 14 109,08 93,29 
Spolu  441 215 413 228,10 93,66 

 

2) Kapitálové výdavky : 
Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

1 508 399 27 176,83                1,80 
v tom :          
Funkčná klasifikácia  rozpočet skutočnosť % plnenia 
Výdavky verejnej správy  11 166 11 165,80 100 
Výstavba  355 360 4 660 1,31 
Nakladanie s odpadmi  5 000 5 000 100 
Nakladanie s odpadovými vodami  4 500 4 500 100 
Rozvoj bývania  1 129 522 0 0 
Verejné osvetlenie  844 844 100 
Kultúrne služby   2 007 1 007,03 50,18 
Spolu  1 508 399 27 176,83 1,80 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 
Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

27 584                   27 547,92                99,87 
 
 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
740 550 739 123,24                99,81 
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Výdavky rozpočtu - sumarizácia 

Kategória 
ekonomickej 
klasifikácie 

Názov kategórie ekonomickej klasifikácie Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť 
k 31.12.2013 

OBEC     
610 Mzdy, platy, služob.príjmy a ostatné osobné vyrovnania 114 046 112 215 106 884,49 
620 Poistné a príspevok do poisťovní 41 848 42 688 39 152,65 
630 Tovary a služby 243 644 240 814 223 656,76 
640 Bežné transfery 7 000 10 248 8 411,26 
650 Splácanie úrokov a ostatné  platby súvisiace s úverom 35 700 35 250 35 122,94 
710 Obstarávanie kapitálových aktív 1 162 929 1 508 399 27 176,83 
820 Splácanie istín 42 500 27 584 27 547,92 

MŠ     
610 Mzdy, platy, služob.príjmy a ostatné osobné vyrovnania 61 500 73 480,25 73 480,25 
620 Poistné a príspevok do poisťovní 25 250 28 646,60 28 646,60 
630 Tovary a služby 51 242 39 798,15 39 417,11 
640 Bežné transfery 1 498 1 162 779,48 

ZŠ     
610 Mzdy, platy, služob.príjmy a ostatné osobné vyrovnania 289 281 289 881 296 313,98 
620 Poistné a príspevok do poisťovní 106 265 107 824 111 228,04 
630 Tovary a služby 75 946 80 485 71 592,19 
640 Bežné transfery 2 650 3 887 2 637,29 
710 Obstarávanie kapitálových aktív 200 200 0 

CVČ     
610 Mzdy, platy, služob.príjmy a ostatné osobné vyrovnania 11 070 12 009 12 318,49 
620 Poistné a príspevok do poisťovní 4 436 4 546,53 4 547,92 
630 Tovary a služby 15 228 11 767,47 11 766,93 
640 Bežné transfery 0 296 295,95 

ZUŠ     
610 Mzdy, platy, služob.príjmy a ostatné osobné vyrovnania 41500 43 658,78 43 658,78 
620 Poistné a príspevok do poisťovní 18 100 18 243,54 18 243,54 
630 Tovary a služby 24 206 24 614,68 24 174,87 
640 Bežné transfery 50 50 21,82 

     
     
 SPOLU: 2 376 089 2 717 748 1 207 076,09 
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2.3 Plán rozpočtu na roky 2014 - 2016 
 
      2.3.1 Príjmy celkom 
 Skutočnosť 

k 31.12.2013 
Plán na rok 

2014 
Plán na rok 

2015 
Plán na rok 

2016 
Príjmy celkom 1 208 294,86 1 534 943 1 315 332 1 315 332 
z toho :     
Bežné príjmy 1 178 163,41 1 377 273 1 297 756 1 297 756 
Kapitálové príjmy 8 500,00 141 470 0 0 
Finančné príjmy 3 000,00 0 0 0 
Príjmy RO s práv.subj. 18 631,45 16 200 17 576 17 576 
 

                 
 
      2.3.2 Výdavky celkom 
 Skutočnosť 

k 31.12.2013 
Plán na  rok 

2014 
Plán na  rok 

2015 
Plán na  rok 

2016 
Výdavky celkom 1 207 076,09 1 534 943 1 315 332 1 315 332 
z toho :     
Bežné výdavky 409 934,10 538 895 498 322 498 198 
Kapitálové výdavky 27 176,83 55 718 10 000 13 031 
Finančné výdavky 27 547,92 191 470 116 756 106 619 
Výdavky RO s práv.subj. 742 417,24 748 860 690 254 697 484 
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3. Hospodárenie obce a rozdelenie výsledku hospodárenia za rok 2013 
     
1. Rozpočtový výsledok hospodárenia  

 
Hospodárenie obce 

 
Skutočnosť k 31.12.2013 

  

Bežné  príjmy spolu 1 196 794,86 
z toho : bežné príjmy obce  1 178 163,41 
             bežné príjmy RO 18 631,45 
Bežné výdavky spolu 1 152 351,34 
z toho : bežné výdavky  obce  413 228,10 
             bežné výdavky  RO 739 123,24 
Bežný rozpočet + 44 443,52 
Kapitálové  príjmy spolu 8 500,00 
z toho : kapitálové  príjmy obce  8 500,00 
             kapitálové  príjmy RO 0 
Kapitálové  výdavky spolu 27 176,83 
z toho : kapitálové  výdavky  obce  27 176,83 
             kapitálové  výdavky  RO 0 
Kapitálový rozpočet  - 18 676,83 
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu + 25 766,69 
Vylúčenie z prebytku  0 
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu + 25 766,69 
Príjmy z finančných operácií 3 000,00 
Výdavky z finančných operácií 27 547,92 
Rozdiel finančných operácií 24 547,92 
PRÍJMY SPOLU   1 208 294,86 
VÝDAVKY SPOLU 1 207 076,09 
Hospodárenie obce      1 218,77 
Vylúčenie z prebytku 0 
Upravené hospodárenie obce 1 218,77 

Prebytok rozpočtu v sume 1 218,77 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona  
č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov, navrhujeme použiť na: - tvorbu rezervného fondu   1 218,77 EUR  
Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2013 vo výške 1 218,77 €.  
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4. Bilancia aktív a pasív v eurách  
a) Za materskú účtovnú jednotku 
4.1  A K T Í V A  

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2010 

Skutočnosť 
k 31.12.2011 

Skutočnosť 
k 31.12.2012 

Skutočnosť 
k 31.12.2013 

Majetok spolu 4 433 165 4 750 124 4 914 365,85 5 265 085,65 

Neobežný majetok spolu 4 163 970 4 484 471 4 700 702,50 5 040 468,05 

z toho :     

Dlhodobý nehmotný majetok 527 327 126,44 0 

Dlhodobý hmotný majetok 3 760 449 4 081 150 4 297 582,26 4 637 474,25 

Dlhodobý finančný majetok 402 994 402 994 402 993,80 402 993,80 

Obežný majetok spolu 267 497 263 921 211 863,44 222 195,46 

z toho :     

Zásoby 5 552 5 625 3 114,05 4 774,27 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 119 794 107 139 95 660,47 86 018,62 

Dlhodobé pohľadávky 6 867 0 187,50 0 

Krátkodobé pohľadávky  124 929 140 838 103 367,61 122 812,74 

Finančné účty  10 355 10 319 9 533,81 8 589,83 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0  0 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 0 0 

Časové rozlíšenie  1 698 1 732 1 799,91 2 422,14 
 

4.2  P A S Í V A 

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2010 

Skutočnosť 
k  31.12.2011 

Skutočnosť 
k 31.12.2012 

Skutočnosť 
k 31.12.2013 

Vlastné imanie a záväzky spolu 4 433 165 4 750 124 4 914 365,85 5 265 085,65 

Vlastné imanie  1 618 029 1 848 056 1 995 934,53 2 063 189,84 

z toho :     

Oceňovacie rozdiely  0 0 0 0 

Fondy 0 0 0 0 

Výsledok hospodárenia  1 618 029 1 848 056 1 995 934,53 2 063 189,84 

Záväzky 690  038 734  948 597 158,26 960 036,32 

z toho :     

Rezervy  8 516 29 107 17 593,88 144 742,02 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 573,00 0 

Dlhodobé záväzky 473 214 071 176 606,58 150 850,76 

Krátkodobé záväzky 417 871 144 733 126 752,11 388 810,85 

Bankové úvery a výpomoci 263 178 347 037 275 632,69 275 632,69 

Časové rozlíšenie 2 125 098 2 167 120 2 321 273,06 2 241 859,49 
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b) Za konsolidovaný celok 
4.1  A K T Í V A  

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2010 

Skutočnosť 
k 31.12.2011 

Skutočnosť 
k 31.12.2012 

Skutočnosť 
k 31.12.2013 

Majetok spolu 4 587 152 4 903 013 4 960 162,66 5 321 384,65 

Neobežný majetok spolu 4 321 474 4 501 696 4 806 096,20 5 135 887,99 

z toho :     

Dlhodobý nehmotný majetok 527 327 126,44 0 

Dlhodobý hmotný majetok 3 924 924 4 105 346 4 402 975,96 4 732 894,19 

Dlhodobý finančný majetok 396 023  396 023 402 993,80 402 993,80 

Obežný majetok spolu 262 847 398 622 151 225,64 181 314,39 

z toho :     

Zásoby 9 654 8 219 5 562,91 6 444,99 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 637 0 0 0 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 1 130,74 943,24 

Krátkodobé pohľadávky  134 864 340 947 104 194,37 124 483,76 

Finančné účty  117 692 49 456 40 337,62 49 442,40 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 0 0  

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 0 0 

Časové rozlíšenie  2 831 2 695 2 840,82 4 182,27 

 

4.2  P A S Í V A 

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2010 

Skutočnosť 
k  31.12.2011 

Skutočnosť 
k 31.12.2012 

Skutočnosť 
k 31.12.2013 

Vlastné imanie a záväzky spolu 4 587 152 4 903 013 4 960 162,66 5 321 384,65 

Vlastné imanie  1 062 492 1 182 165 1 924 825,12 1 994 532,28 

z toho :     

Oceňovacie rozdiely  0 0 0 0 

Fondy 2 149 2 149 0 0 

Výsledok hospodárenia  1 060 343 1 180 016 1 924 825,12 1 994 532,28 

Záväzky 1 388 439 1 543 017 702 349,20 1 074 854,92 

z toho :     

Rezervy  343 351 366 925 28 840,75 152 320,13 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 3 000,00 0 

Dlhodobé záväzky 35 311 234 914 177 149,47 152 198,42 

Krátkodobé záväzky 746 599 594 141 217 726,29 494 703,68 

Bankové úvery a výpomoci 263 178 347 037 275 632,69 275 632,69 

Časové rozlíšenie 2 136 221 2 177 831 2 332 988,34 2 251 997,45 
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5. Hospodársky výsledok v eurách  
a) Za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2010 

Skutočnosť 
k 31.12.2011 

Skutočnosť 
k 31.12.2012 

Skutočnosť 
k 31.12.2013 

Náklady 1 390 034 1 064 482 1 046 877,24 975 584,84 

50 – Spotrebované nákupy 152 131 170 345 125 748,89 118 467,51 

51 – Služby 629 074 217 587 132 862,60 140 808,64 

52 – Osobné náklady 181 436 202 238 172 611,11 160 087,63 

53 – Služby 3 214 4 604 5 741,70 3 380,56 

54 – Ostatné náklady na 
prevádzkovú činnosť 

6 766 2 538 13 661,99 1 230,83 

55 – Odpisy, rezervy a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia 

103 146 150 084 223 924,32 191 374,73 

56 – Finančné náklady 10 848 25 857 36 840,55 39 779,62 

57 – Mimoriadne náklady 0 0 0 0 

58 – Náklady na transfery 
a náklady z odvodov príjmov 

303 415 291 215 335 484,09 320 453,91 

59 – Dane z príjmov 4 14 1,99 1,41 

Výnosy 1 233 265 1 294 510 1 024 136,32 939 740,08 

60 – Tržby za vlastné výkony a 
tovar 

0 0 73 608,94 54 133,78 

61 – Zmena stavu 
vnútroorganizačných služieb 

0 0 0 0 

62 – Aktivácia 0 0 0 0 

63 – Daňové a colné výnosy 
a výnosy z poplatkov 

730 945 823 420 730 263,65 712 497,87 

64 – Ostatné výnosy 105 849 33 078 32 873,36 26 873,10 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia 

16 525 19 863 42 798,64 20 830,14 

66 – Finančné výnosy 23 15 12,41 8,62 

67 – Mimoriadne výnosy 0 0 0 0 

69 – Výnosy z transferov 
a rozpočtových príjmov 
v obciach, VÚC a v RO a PO 
zriadených obcou alebo VÚC 

379 923 418 134 144 579,32 125 396,57 

Hospodársky výsledok 
/ + kladný HV, - záporný HV / 

-  156 769  + 230 028 - 22 740,92 - 35 844,76 
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b) Za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2010 

Skutočnosť 
k 31.12.2011 

Skutočnosť 
k 31.12.2012 

Skutočnosť 
k 31.12.2013 

Náklady 2 962 380 1 827 493 1 490 898,53 1 453 888,06 

50 – Spotrebované nákupy 532 463 397 131 224 907,67 224 972,84 

51 – Služby 1 268 697 287 471 166 779,72 169 749,77 

52 – Osobné náklady 924 225 897 036 787 784,10 798 168,11 

53 – Služby 20 446 8 825 5 741,70 3 380,56 

54 – Ostatné náklady na 
prevádzkovú činnosť 

30 834 5 606 13 805,42 1 877,60 

55 – Odpisy, rezervy a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia 

133 861 176 776 243 708,29 202 493,32 

56 – Finančné náklady 17 784 27 293 38 752,64 41 986,71 

57 – Mimoriadne náklady 0 0 0 0 

58 – Náklady na transfery 
a náklady z odvodov príjmov 

34 066 27 341 9 417,00 11 257,74 

59 – Dane z príjmov 4 14 1,99 1,41 

Výnosy 2 552 716 1 748 834 1 477 158,31 1 417 614,32 

60 – Tržby za vlastné výkony a 
tovar 

887 622 36 222 98 309,50 88 264,68 

61 – Zmena stavu 
vnútroorganizačných služieb 

0 0 0 0 

62 – Aktivácia 0 0 0 0 

63 – Daňové a colné výnosy 
a výnosy z poplatkov 

729 246 821 835 730 067,65 712 160,37 

64 – Ostatné výnosy 117 781 44 387 47 082,48 41 449,63 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia 

26 329 28 033 49 735,66 28 910,08 

66 – Finančné výnosy 86 15 12,41 8,62 

67 – Mimoriadne výnosy 0 100 0 0 

69 – Výnosy z transferov 
a rozpočtových príjmov 
v obciach, VÚC a v RO a PO 
zriadených obcou alebo VÚC 

791 652 818 242 551 950,61 546 820,94 

Hospodársky výsledok 
/ + kladný HV, - záporný HV / 

-  409 664 -  78 659 - 13 740,22 - 36 273,74 
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rok 2009 rok 2010 rok 2011 rok 2012 rok 2013
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rok 2009 rok 2010 rok 2011 rok 2012 rok 2013

Hospodársky výsledok

Konsolidovaný celok -74 999 -409 664 -78 659 -13 740,22 -36 273,74

OBEC 129 849 -156 769 230 028 -22 740,92 -35 844,76

ZŠ 1 748 381 -23 218 7 678,60 -5 756,14

MŠ -4 387 -11 118 -14 690 4 175 5 437,58

ZUŠ -1 191 -4 721 357 -1 011,91 815,08

CVČ 0 0 0 0 0

Služby KL s.r.o. -201 013 -237 436 59 567 0 0

rok 2009 rok 2010 rok 2011 rok 2012 rok 2013

        

              Obchodná spoločnosť Služby Kysucký Lieskovec s.r.o.  bola v roku 2012 a 2013 vylúčená z konsolidácie,   
              nakoľko napriek opakovaným písomným výzvam zo strany materskej účtovnej jednotky nepredložila  
              údaje a podklady ku konsolidácii.      
 
6. Vývoj pohľadávok a záväzkov v eurách 
a) Za materskú účtovnú jednotku 
 
6.1 Pohľadávky 

 Stav 
k 31.12 2012 

Stav 
k 31.12 2013 

Pohľadávky v lehote splatnosti 85 306,29 47 709,31 

Pohľadávky po lehote splatnosti 100 723,23 163 113,85 

 
Druh dane - poplatku - pohľadávky  Stav 

k 31.12 2012 
Stav 

k 31.12 2013 
Faktúry za vodné Nedoplatky – stav na účte 311,318 71 765,55 77 902,56 
Poplatok za stočné  Nedoplatky – stav na účte 311, 318 22 900,89 26 713,17 
Poplatok za komunálne odpady Nedoplatky – stav na účte 318 6 426,05 10 789,34 
Z prenajatých pozemkov Nedoplatky – stav na účte 318 65,- 65,- 
Z prenajatých budov, priestorov a objektov  Nedoplatky – stav na účte 318 3 854,60 4 770,07 
Odberatelia Nedoplatky – stav na účte 318 15 000,28 18 056,59 
Daň z nehnuteľnosti - pozemky Nedoplatky – stav na účte 319 1 509,74 1 563,69 
Daň z nehnuteľnosti - stavby Nedoplatky – stav na účte 319 4 890,73 5 067,04 
Daň z nehnuteľnosti - byty Nedoplatky – stav na účte 319 183,26 207,60 
Daň za psa Nedoplatky – stav na účte 319 683,46 802,83 
Dobropis č. 907/2009 Nedoplatky – stav na účte 378 58 169,62 58 169,62 
Iné pohľadávky Nedoplatky – stav na účte 372,378 387,50 6 715,65 
SPOLU  186 029,52 210 823,16 
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Vývoj opravnej položky k pohľadávkam  
Číslo 
účtu 

Názov účtu Stav 
k 31.12 2012 

Tvorba Zníženie, 
zrušenie 

Stav 
k 31.12 2013 

311 Odberatelia 11 080,09  4 168,50 6 911,59 
318 Pohľadávky z nedaňových príjmov 11 012,79 15 089,90 5 937,78 20 164,91 
319 Pohľadávky z daňových príjmov  2 211,91 2 957,21 2 404,82 2 764,30 
378 Iné pohľadávky (Dobropis 907/2009) 58 169,62   58 169,62 

      
 SPOLU 82 474,41 18 047,11 12 511,11 88 010,41 

 
 
6.2 Záväzky 
 Stav 

k 31.12 2012 
Stav 

k 31.12 2013 
Záväzky v lehote splatnosti 197 617,07 433 570,71 

Záväzky po lehote splatnosti 105 741,62 106 090,90 
 

významné záväzky podľa súvahy v lehote splatnosti k 31.12.2013 
Záväzok Riadok súvahy Hodnota záväzku Opis 

Úver ŠFRB  141 150 561,39 Úverová zmluva č. 504/479/2011 
Zo sociálneho fondu 144 289,37 Zostatok na účte sociálneho fondu 
Dodávatelia 152 254 779,57 Investičná  faktúra  Eiffage Construction SR, s.r.o. 

Revitalizácia verejných priestranstiev obce 
Dodávatelia 152 16 487,61 Dodávateľské faktúry za materiál a služby 

Nevyfakturované dodávky 156 326,48 Faktúry za dodané služby nevystavené k  31.12.2013 

Iné záväzky 160 607,02 Neodvedené zrážky z miezd zamestnancov 12/2013 

Zamestnanci,poisťovne, DU 163,165,167 10 519,27 Mzdy, odvody, dane 12/2013 
Spolu  433 570,71  

 

významné záväzky podľa súvahy po  lehote splatnosti k 31.12.2013 
Záväzok Riadok súvahy Hodnota záväzku Opis 

Dodávatelia 152 105 490,90 Dodávateľské faktúry za materiál a služby 

Iné záväzky 160 600,- Zmluva o účinkovaní zo dňa 09.5.2010 
Spolu  106 090,90  

 

 

b) Za konsolidovaný celok 
 

6.1. Pohľadávky  

 Stav 
k 31.12 2012 

Stav 
k 31.12 2013 

Pohľadávky v lehote splatnosti 12 735,37 50 998,57 

Pohľadávky po lehote splatnosti 91 646,50 163 113,85 
 
 
6.2 Záväzky 
 Stav 

k 31.12 2012 
Stav 

k 31.12 2013 
Záväzky  v lehote splatnosti 281 172,70 532 849,76 

Záväzky po lehote splatnosti 113 703,06 114 052,34 
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7. Ostatné  dôležité informácie  
7.1 Prijaté granty a transfery  

Poskytovateľ  
 
 
         - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu   
- bežné výdavky /BV/ 
- kapitálové výdavky /KV/ 

- 2 - 

Suma  poskytnutých 
prostriedkov 
v roku 2013 

- 3 - 

Suma  použitých 
prostriedkov v roku 

2013 
- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 
) 

- 5 - 
OU Žilina BV – Základná škola – normatívne finan. 394 670,- 394 670,- 0 

OU Žilina BV – Základná škola – dopravné žiakov 8 954,84 8 672,08 282,76 

OU Žilina BV – Základná škola – vzdelávacie poukazy 2 771,53 2 771,53 0 

OU Žilina BV -  CVČ – vzdelávacie poukazy 5 579,47 5 579,47 0 

UPSVR ZA BV- Deti HN- MŠ,ZŠ –stravné,škol. potreby 3 728,35 3 615,35 113,- 

OU Žilina BV – Materká škola –prísp.pre 5-ročné deti 4 616,- 4 616,- 0 

OU Žilina BV – príspevok žiakom SZP 1 500,- 1 500,- 0 

OÚ Žilina BV- matričná činnosť 3 828,- 3 828,- 0 

OÚ Žilina BV - REGOB 771,54 771,54 0 

OU Žilina BV–cestná,doprava a pozemné komunikácie 123,68 123,68 0 

OU  Žilina BV–stavebný úrad 2 174,34 2 174,34 0 

OU Žilina BV-  životné prostredie 245,33 245,33 0 

MDVaRRSR  BV – cestná infraštruktúra  1 848,90 1 848,90 0 

OU Žilina BV – Voľby VUC 678,38 678,38 0 

OU ZA BV –Základná škola – asistent učiteľa 7 200,- 7 200,- 0 

MF SR BV – 5% dofinancovanie platov v školstve 10 989,- 10 989,- 0 

UPSVR ZA BV – PND osobit.príjemca 92,40 92,40 0 

VUC BV-Projekt Partnerstvo bez hraníc 4 838,98 4 838,98 0 

VUC KV-Projekt Partnerstvo bez hraníc 8 500,- 8 500,- 0 

Nevyčerpané finančné prostriedky na dopravnom žiakov vo výške 282,76 € boli vysporiadané a vrátené do štátneho rozpočtu 
na účet číslo 7000180023/8180 dňa 19.12.2013.  
Nevyčerpané finančné prostriedky z dotácie na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa ohrozeného sociálnym 
vylúčením za mesiac 11/2013 vo výške 50,- €  boli vysporiadané a vrátené ÚPSVaR v Žiline  na účet číslo 7000136372/8180 
dňa 20.12.2013, za mesiac 12/2013 vo výške 63,- € boli vrátené na účet číslo 7000136372/8180 dňa 20.12.2013. 
 
Obec v roku 2013 prijala  sponzorské príspevky v zmysle uzatvorených darovacích zmlúv na podporu všeobecne 
prospešných služieb a verejnoprospešný účel.  

 
Účelové určenie dotácie :  
bežné výdavky 

- 1 - 

Suma  prijatých 
prostriedkov v € 

v roku 2013 
- 2 - 

Suma  použitých 
prostriedkov v € 

v roku 2013 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

BV - Hodové slávnosti v obci v roku 2013 950,- 950- 0 

BV - Kultúrne akcie obce (Mikuláš, Silvester) 300,- 300,- 0 

 

7.2 Poskytnuté dotácie  
Obec v roku 2013 poskytla dotácie a príspevky v zmysle zmluvy a v súlade so VZN  č.25 o dotáciách, právnickým 
a fyzickým osobám na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný 
účel.  

 
Prijímateľ dotácie: 

 
- 1 - 

Suma  poskytnutých 
prostriedkov v € 

v roku 2013 
- 2 - 

Suma  použitých 
prostriedkov v € 

v roku 2013 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

Telovýchovná jednota - bežné výdavky 7 464,- 7 464,- 0 

DHZ – bežné výdavky 8 573,12 8 573,12 0 
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7.3 Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2013  
 
 Obec k 31.12.2013 eviduje tieto záväzky: 

  Stav 
k 31.12 2012 

Stav 
k 31.12 2013 

Voči dodávateľom  879 010,- EUR 374 655,85 

Voči zamestnancom Mzdy za  12/2013 6 914,48 5 870,15 

Voči sociálnej a zdravotnej poisťovni Odvody z miezd 12/2013 4 314,61 4 357,12 

Voči daňovému úradu Daň z miezd za 12/2013 877,21 859,06 
 

   voči bankám – úver číslo 122413 (021810) 
Názov banky: Prima banka Slovensko 
Druh úveru: Investičný - preklenovací 
Suma poskytnutého úveru celkom: 121 252,24 EUR 
Názov stavby: Stavebné úpravy a zateplenie ZUŠ a MŠ v Kysuc.Lieskovci 

99 954,98 EUR 
Uzatvorenie a rekultivácia skládky TKO Kysucký Lieskovec-
I.etapa 
21 297,26 EUR 

Dátum splatnosti úveru: 10.9.2014 
Aktuálna úroková sadzba: 3,349 % 
Konečný stav istiny úveru k 31.12.2013 121 252,24 EUR 
 

   voči bankám – úver číslo 021911 
Názov banky: Prima banka Slovensko 
Druh úveru: Investičný - preklenovací 
Suma poskytnutého úveru celkom: 154 380,45 EUR 
Názov stavby: Stavebné úpravy a zateplenie ZŠ v Kysuckom Lieskovci 
Dátum splatnosti úveru: 03.4.2014 
Aktuálna úroková sadzba: 3,23 % 
Konečný stav istiny úveru k 31.12.2013 154 380,45 EUR  
 

voči ŠFRB - úverová zmluva číslo 504/479/2011 
Názov stavby: Nájomný bytový dom – 22 b.j. Kysucký Lieskovec 
Suma poskytnutého úveru: 879 010,- EUR 
Zabezpečenie úveru: Záložná zmluva /pozemok parc.1519/6 o výmere1715m2, 

pozemok parcela 1519/228 o výmere 495m2, rozostavaná 
stavba bez s.č. parcela 1519/228 o výmere 495m2 

Dátum splatnosti úveru: 15.8.2041 
Aktuálna úroková sadzba: 1,50 % 
Aktuálna výška mesačnej splátky úveru: 3 141,- EUR 
Konečný stav istiny úveru k 31.12.2013 150 561,39 EUR 
Z poskytnutého úveru bolo k 31.12.2013 skutočne čerpané 173 445,56 EUR, do 31.12.2013 bola obcou  
ŠFRB splatená istina v sume 22 884,17 EUR. 

 
voči ŠFRB - úverová zmluva číslo 504/490/2011 
Názov stavby: Nájomný BD–8 b.j./stav.úpravy a nadstavba požiar.zbroj. 
Suma poskytnutého úveru: 189 590,- EUR 
Zabezpečenie úveru: Záložná zmluva /budova s.č.29, parcela CKN 460/8 o výmere 

861 m2/ 
Dátum splatnosti úveru: 15.10.2041 
Aktuálna úroková sadzba: 1,00 % 
Aktuálna výška mesačnej splátky úveru: 635,79 EUR 
Konečný stav istiny úveru k 31.12.2013 184 910,80 EUR 
Z poskytnutého úveru bolo k 31.12.2013 skutočne čerpané 2 987,45 EUR, do 31.12.2013 bola obcou  
ŠFRB splatená istina v sume 4 663,75 EUR. 
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7.4 Významné investičné akcie v obci 
 
  1. Dokončenie Krížovej cesty v Kysuckom Lieskovci /Rovne/ 
       2. Revitalizácia verejných priestranstiev v obci Kysucký Lieskovec 
   
 
7.5 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  
 
Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch v obci: 

- nájomný BD 8 b.j. /stavebné úpravy a nadstavba požiarnej zbrojnice/ , 
- rekonštrukcia hasičskej zbrojnice, 
- nájomný bytový dom – 22 b.j., resp.komerčné byty, 
- Liesok – zariadenie pre seniorov a zariadenie opatrovateľskej služby, 
- Dom služieb Kysucký Lieskovec, 
- novostavba obecný úrad, 
- detské ihrisko pri ZŠ,  
- dokončenie technológie vodojem 200 m3, 
- rekonštrukcia vodovodného vedenia v obci, 
- dobudovanie kanalizácie a ČOV, 
- rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci, 
- rekonštrukcia kultúrneho domu – dobudovanie, 
- Základná škola – rekonštrukcia a modernizácia + telocvičňa, 
- dobudovanie chodníkov pre peších, 
- Centrum turizmu Rovne.  

 

7.6 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

        Sú rozpísané v Poznámkach k Individuálnej účtovnej závierke obce Kysucký Lieskovec 
       a v Poznámkach ku Konsolidovanej účtovnej závierke obce Kysucký Lieskovec zverejnených  
       v registri /informačný systém verejnej správy/. 
 
 
V Kysuckom Lieskovci, dňa   11.07. 2014 

Vypracoval: A. Faglicová       

 

 

     Predkladá: Ing. Štefan Mrenka 

                                  Starosta obce 

 
 
 
 
 
 
Prílohy: 

 
• Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky,  
• Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke  
• Konsolidovaná účtovná závierka: Konsolidovaná Súvaha, Konsolidovaný Výkaz ziskov a strát, 

Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky  
• Výrok audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke  


	v tom :

